
Replacement Parts List
Liste de Pièces de Rechange
Lista de Repuestos

Cast Iron Series
Serie en Fonte

Serie de Hierro Colado

Please provide following information:
- Model number
- Serial number (if any)
- Part description and number as shown in parts list

S’il vous plaît fournir l’information suivant:
- Numéro du modèle
- Numéro de série (si applicable)
- Description de la pièce et son numéro sur la liste de pièces

Sirvase darnos la siguiente información:
- Número del modelo
- Número de serie (de haberlo)
- Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400
Pour Pièces de Rechange, Appeler 1-800-543-6400
Para Ordenar Repuestos, Sírvase Llamar al Distribuidor más
Cercano a su Domicilio

1 Crankcase Carter Caja del cigüeñal VS020000AG 1

2 Crankshaft with bearings Vilebrequin avec roulements Cigüeñal con cojinetes VS020200AJ 1

3 Bearing cap assembly Montage de chapeau  de Ensamblaje de la VT040200AJ 1

palier tapa de cojinetes

4 M6 x 10 mm screw Vis, M6 x 10 mm Tornillo M6 x 10 mm ST076840AV 4

5 Dipstick breather Reniflard de la réglette-jauge Varilla del respiradero VT041701AJ 1

6 Crankcase gasket Joint d’étanchéité  du carter Empaque de la caja del XA011700AV 1

(included in Valve kit) (incluso avec nécessaire de cigüeñal (incluido con el 

soupape) uego de válvulas)

7 Cylinder Cylindre Cilindro VS020100AG 1

8 Valve kit Nécessaire de soupape Juego de válvulas VS261000AJ 1

9 Head Culasse Culata VS020300AG 1

10 1/4”-20 x 61/2” Screw Vis, 1/4 po-20 x 61/2 po Tornillo de 6,4 mm ST074316AV 4

(1/4”)-20 x 16,51 cm (61/2”) 

11 Filter gasket Joint d’étanchéité  du filtre Empaque del filtro XA010600AV 1

12 Air filter Filtre à aire Filtro de aire MP333200AJ 1

13 Ring set Jeu de bague Juego de anillos VS205100AJ 2

14 Piston, connecting rod, Piston, bielle, et Pistón, biela, y VS020500AJ 1

and ring assembly montage de bague ensamblaje del anillo

15 Oil drain plug 1/8” NPT Bouchon de vidange Tapón del orificio de drenaje ST072915AV 1

d’huile 1/8 po NPT de aceite 3,2 mm (1/8”) NPT|

16 O-ring Joint torique Anillo en O ST164403AV 1

17 Oil seal Bague d’étanchéité Sello del sistema de ST129700AV 1

lubricación

18 Filter element Cartouche filtrante Elemento del filtro VT042500AV 1

19 Deluxe filter Filtre Deluxe Filtro Deluxe WL012000AV 1

20 Element Élément Elemento WL012300AV 1

Address parts correspondence to:
Correspondance concernant les pièces:
Puede escribirnos a:
Parts Department
Attn: Parts Department
100 Production Drive
Harrison, OH  45230  U.S.A.

Air Compressor Pump
Compresores de Aire
Cabezales Para Compresores de Aire

IN608300AV  10/02

Replacement Parts List
Liste de Piéces de Rechange VS260000KB
Lista de Repuestos

® 2002

2

Ref. No. Part No. Qty.
No de Réf. No de Pièce Qté.
# de Ref. Description Description Descripción Número del Repuesto Ctd.

11

1

16

17

3

4

5

7

6

9

10

15

12

8

13

2

18

14

19

20



Replacement Parts List
Liste de Pièces de Rechange
Lista de Repuestos

Cast Iron Series
Serie en Fonte

Serie de Hierro Colado

Please provide following information:
- Model number
- Serial number (if any)
- Part description and number as shown in parts list

S’il vous plaît fournir l’information suivant:
- Numéro du modèle
- Numéro de série (si applicable)
- Description de la pièce et son numéro sur la liste de pièces

Sirvase darnos la siguiente información:
- Número del modelo
- Número de serie (de haberlo)
- Descripción y número del repuesto según la lista de repuestos

For Replacement Parts, Call 1-800-543-6400
Pour Pièces de Rechange, Appeler 1-800-543-6400
Para Ordenar Repuestos, Sírvase Llamar al Distribuidor más
Cercano a su Domicilio

1 Crankcase Carter Caja del cigüeñal VS020000AG 1

2 Crankshaft with bearings Vilebrequin avec roulements Cigüeñal con cojinetes VS020200AJ 1

3 Bearing cap assembly Montage de chapeau  de Ensamblaje de la VT040200AJ 1

palier tapa de cojinetes

4 M6 x 10 mm screw Vis, M6 x 10 mm Tornillo M6 x 10 mm ST076840AV 4

5 Dipstick breather Reniflard de la réglette-jauge Varilla del respiradero VT041701AJ 1

6 Crankcase gasket Joint d’étanchéité  du carter Empaque de la caja del XA011700AV 1

(included in Valve kit) (incluso avec nécessaire de cigüeñal (incluido con el 

soupape) uego de válvulas)

7 Cylinder Cylindre Cilindro VS020100AG 1

8 Valve kit Nécessaire de soupape Juego de válvulas VS261000AJ 1

9 Head Culasse Culata VS020300AG 1

10 1/4”-20 x 61/2” Screw Vis, 1/4 po-20 x 61/2 po Tornillo de 6,4 mm ST074316AV 4

(1/4”)-20 x 16,51 cm (61/2”) 

11 Filter gasket Joint d’étanchéité  du filtre Empaque del filtro XA010600AV 1

12 Air filter Filtre à aire Filtro de aire MP333200AJ 1

13 Ring set Jeu de bague Juego de anillos VS205100AJ 2

14 Piston, connecting rod, Piston, bielle, et Pistón, biela, y VS020500AJ 1

and ring assembly montage de bague ensamblaje del anillo

15 Oil drain plug 1/8” NPT Bouchon de vidange Tapón del orificio de drenaje ST072915AV 1

d’huile 1/8 po NPT de aceite 3,2 mm (1/8”) NPT|

16 O-ring Joint torique Anillo en O ST164403AV 1

17 Oil seal Bague d’étanchéité Sello del sistema de ST129700AV 1

lubricación

18 Filter element Cartouche filtrante Elemento del filtro VT042500AV 1

19 Deluxe filter Filtre Deluxe Filtro Deluxe WL012000AV 1

20 Element Élément Elemento WL012300AV 1
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